Общественная творческая региональная организация «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ОТРО СПБ СД № 8/2020
(он-лайн)

24.04.2020, 19.00 – 21.50

Присутствовали члены Правления:
Авакян Д.Р., Бабурова Н.В, Векшина К.К. (доверенность на Тровимова А.А.), Дужников С.Ю., Зубов А.Г. (доверенность на Дужникова С.Ю.), Галкин В.Н., Клюшкин И.В., Веселицкий О.В. (доверенность на Дужникова С.Ю.), Мареев Д.Д. (доверенность на Дужникова С.Ю.),, Монгайт Е.И., Тимофеев А.В., Тимошенко В.Н., Траубе А.П., Трофимов А.А., Слуцкая П.Г., Шишанова А.И.
Приглашенные: Печкин А.А., Сухоиваненко А.
Председатель: Дужников С.Ю.
Модератор: Траубе А.П.
Секретарь: Тимофеева Н.О.
Ревизионная комиссия: Пономаренко С.В.

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]Повестка дня он-лайн собрания Правления СПб Союза дизайнеров 24.04.2020

1. Вступление (С.Ю. Дужников)

2. Предложения о деятельности СПб СД в ситуации карантина.
- Е.И Монгайт
- Все участники

3. Обсуждение предложений.
- Все участники

Кворум есть. Голосование за повестку (по сообщениям в чате): ЕДИНОГЛАСНО.

СЛУШАЛИ: Вступление.
Дужников С.Ю. - Друзья, Союз работает, и это главное. Процесс приема тоже продвигается, и сегодня его обсуждение на повестке дня не стоит – спасибо команде во главе с Евгением Монгайтом. Сегодня наверное стоит пообщаться на тему более приземленную, однако по-человечески близкую – стоит ли Союзу предпринимать какие-то действия в помощь нашим членам в сегодняшних карантинных условиях? И если стоит – то какие? Давайте обсудим в свободной дискуссии этот немаловажный вопрос.

СЛУШАЛИ: Как жить СД в новых условиях.
Монгайт Е.И. – помочь ветеранам (маски) силами молодежи Союза. Необходимо связаться в ветеранами и выявить их потребности в помощи. М.б. отладить общение в секциях он-лайн. Создать комиссию. Система мероприятий он-лайн для продолжения жизни в СД. Проведение виртуальных выставок? Ежегодная конференция он-лайн?
Слуцкая П.Г. – ввести рубрику «Спроси у эксперта» и Инстаграмме. Продвижение темы экспертного совета. Обмен опытом и идеями.
Авакян Д.Р. – проводить беседы о дизайне, записывать и выкладывать в доступ. Можно приглашать интересных людей.
Печкин А.А. – проведение НГ выставки ветеранов.
Траубе А.П. – рассмотреть идею внутреннего бартера. Обмен товаров и услуг в СД.
1. Внутренний обмен (бартер)
2. Индексация товаров и услуг
3. Система взаимодействия со структурами вне СД.
Обсуждение: Провести сбор информации о нуждающихся.
Печкин А.А. – вопрос помощи ветеранам не проработан. Разным ветеранам нужна разная помощь.
Тимофеев А.В. – сейчас правильно было бы обзвонить ветеранов и выяснить их состояние.
Вопросы для решения:
1. Как технически реализовать сбор информации и команды? Нужна комиссия для виртуальной жизни СД
2. Конференция для секций в Zoom – есть технические недостатки. Нужны ответственные от секций, м.б. – обучающий семинар.
3. Рабочая группа по виртуальному общению Мойка-8 ОН-ЛАЙН.
Монгайт Е.И. – кандидаты в члены СД могли бы быть волонтерами. Кроме этого, предложена кандидатура Ксении Векшиной.
Траубе А.П. – организация Конференции СД – нужен платный корпоративный Zoom.
Обсуждение вопроса о проведении он-лайн ежегодной Конференции весной или переносе ее на осень.
Траубе А.П. - Есть много других средств для информирования, не обязательно Конференция.
Постановили: сформировать группу для сбора информации о нуждающихся, волонтерах и т.д.
В нее входят: Векшина К.К, Авакян Д.Р., Траубе А.П., Шишанова А.И., Дужников С.Ю.

Следующее он-лайн заседание Правления СПб СД – 11 мая 2020, 19:00.
Повестка:
1. Долги по взносам и отчисления должников 2017-2020 год.
2. Вовлеченность членов Правления СД в работу Правления, дисциплина и ответственность.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Председатель                                                                                         С.Ю. Дужников
Секретарь                                                                                               Н.О. Тимофеева